## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

4 vtrum habeat locum in iudicijs.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

item illi contrarium, & non ad acceptiōē personarū, quæ A contrariatur iustitia distributioē spectat.

¶ Ad hoc dīg. cā accipio plorārū iūtū sit peccatū, inquantū contraria iustitia, & iūtū solū uerius circa debita, cōlēquens etiā in granitis locū nō habeat. Et si nominātū effet vītū contraria iūtū obser-

vārū, dārē, q̄ lice-  
rū ita nō ligēdā ef-

ter nō de honore v-  
eritatis: fed de  
bono solū debito.

Sed ga obseruant  
eūcā uixit inno-  
mītū cā. & obser-  
vātū el pars iūtū,

& exēdā te ad de-  
būtū morale, nō i suo  
tractātū paretibā video

literā hāc uineribā video  
ter intelligo, & dico

q̄ sicut grāis dāo  
pēciāq̄ nō quā-  
re & nō oportet,

pēccātū cōrā liberali-  
tātē, quānū nō fa-  
cītū mātū aliquid

grāis honorādo ali-  
quā, quānū nō ope-  
rēt, et pēccātū corrā  
obligātā.

Sed contra est, quod dici-  
tur in \* glos. Iacob. 2.

Quicunq̄ diuitiē propter diuitiē ho-  
norat, pēccat. Et pari ratione, si

aliquis honorēt propter alias  
causās, quānū nō faciūt dignūm  
honor, quānū pertinet ad accep-  
tiōē personarū, ergo accep-  
tiōē personarū in exhibitiōē ho-  
noris est pēccatū.

R E S P O N D E O. Dicendum,

quād hono est quoddam testi-  
monium de uirtute ciūs, qui ho-  
norat :

ideo sola uirtus est  
debita causa honoris. Scendum

tamen, quād aliquis potēt hono-  
rari nō solum propter uirtutem

propriam, sed etiam propter vir-  
tutem alterius: sicut prīncipes, &  
prālati honorantur, etiam si sint

mali, inquantū gerunt personā  
Dei, & communitatis, cui p̄fici-  
untur, secundum illud Prover.

26. Sicut qui immittit lapides in  
aceruum Mercurii, ita qui tribuit  
insipienti honorem. Quia Gen-

tilest rationē attribuebant Mer-  
curio, acerbus Mercuriū dicitur

cīmulus ratiocinii, in quo mer-  
ator quandoque mitit unum

lapillum loco centum marcarū:  
ita etiam honorat insipientēs, qui

ponit ualō Dei, & loco rotius  
communitatis. Et eadem ratione

parentes, & domini sunt hono-  
randi propter participationem

diuitia dignitatis, qui est omniū  
pater, & dominus. Senes autem

sunt honorandi propter signum  
uirtutis, quod est senectus, licet  
hoc signum quandoque deficiat.

Vnde, ut dicitur Sapient. 4. Senec-

etus uenerabilis est, non diuiti-  
na, neque annorum numero